

ŚWIĘTO CHRZTU PANA JEZUSA

Chrzest to nie tylko sakrament. Ma on również wyjątkowy charakter, wyróżniający nas od reszty świata tonącego w potopie demoralizacji. Noe, gdy wypuścił z arki gołębia, otrzymał pierwszy sygnał zbawienia, wyłonienia się z ulewy pogrążającej świat w śmierci. Gołąb przyniósł mu gałązkę oliwną zwiastującą koniec potopu. Ten starożytny znak wybawienia stał się symbolem obecności Ducha Świętego, zstępującego jak gołębicą na wychodzącego z wody, z dna, Chrystusa. W Nim wychodzimy z każdego dna! Jezusowe ciało jest bowiem arką i każdy z nas ukryty w ciele Chrystusa, w Kościele, pokonuje zalewające świat odmetry grzechu i śmierci. Musisz wierzyć, że nie masz szans na wydobyć się z własnego dna, alkoholu, depresji, rozpacz, łez, potu, nienawiści, pornografii, materializmu, zazdrości, przekleństwa grzechów twoich przodków i rodziców, jeśli nie ukryłeś się w Jezusie, w Jego ciele mistycznie obecnym w tym świecie – w nowej arce! Kto bowiem nie utonął w miłości Jezusa, tonie w grzechu, który tylko wydaje się być miłością. Porównanie Jezusa do Noego jest odkryciem wielkości misji Jezusa. Noe uratował tylko osiem osób, sam zamykając się w swojej skrzyni i odcinając od ulewy zła. Noe zadbał o najbliższych – nie interesowało go, że świat jest zalany potopem grzechów. Jezus wszedł swymi stopami na dno Jordanu i zapewne całym ciałem zanurzył się w brudne wody rzeki. Udostępnił swoje ciało wszystkim, którzy tylko zechcą się w Nim schronić. Na nikogo się nie zamknął. Chrzest jest otwarty dla każdego. Jezus jest dobrym pasterzem, a Jego ciało stało się nową arką, w której wszyscy możemy wydobyć się z niebezpieczeństwa pójścia na dno nieprawości.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

08.01.2023

Nr 203



LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

W jednym z wywiadów prasowych brytyjski podróżnik, alpinista i przewodnik sztuki przetrwania 43-letni Bear Grylls dał takie świadectwo swojej wiary: „W przeszłości obawiałem się o tym mówić, bo bałem się, że mnie wyśmieją albo że zostanie to odebrane jako przejaw słabości. Ale teraz już nie lękam się powiedzieć, że potrzebuję swej wiary. Ona jest prawdziwym kręgosłupem mego życia. Jeśli więc ktoś mnie o to zapyta, jestem naprawdę bardzo szczęśliwy, że mogę o tym opowiedzieć”. Przyznał, że od dzieciństwa miał w sobie naturalną wiarę. „Wierzyłem po prostu, że Bóg istnieje i że jest dobry”. Poważny przełom w swym chrześcijańskim życiu przeżył w wieku 16 lat, po śmierci dziadka. „Pamiętam, że modliłem się do Boga, aby był ze mną. Tam się rozpoczęła moja wiara”. Zaznaczył, że od tej pory wiara była najmocniejszym zakotwiczeniem w jego życiu i najlepszym przewodnikiem w ciemnych chwilach. Każdy dzień stara się rozpoczynać na kolanach, aby przypomnieć sobie, co jest ważne. Zawsze ma też przy sobie małą książeczkę, z której czyta codziennie o wierze i życiu. Celebrowane dziś Święto Chrztu Pańskiego jest zachętą do wspinania się z pomocą Ducha Świętego na najwyższe szczyty wiary, aż osiągniemy świętość. Podczas chrztu w wodach Jordanu dokonało się przejście od chrztu Jana Chrzciela, opartego o symbol wody, do chrztu Jezusa w Duchu Świętym i ogniu. Ten sam Duch, który zstąpił na Jezusa nad Jordanem, jest głównym architektem naszego chrztu, czyli pierwszego doświadczenia Bożego miłosierdzia w naszym życiu. To dzięki Jego łasce otrzymaliśmy „nowe życie w Chrystusie”, wolne od grzechu i śmierci. I staliśmy się umiłowanymi dziećmi Boga, w których Ojciec niebieski ma upodobanie. To Duch Święty zniszczył w nas grzech pierworodny. On wyzwolił nas spod władzy ciemności grzechu i przeniósł

do królestwa światła, czyli królestwa miłości, prawdy i pokoju. I to moc Ducha umożliwiła nam naśladowanie Jezusa, a więc upodobanie się do Niego w życiu codziennym przez miłość i solidarność z bliźnimi. Wiara katolicka stała się udziałem naszej Ojczyzny w 966 roku. Dziejsze Święto jest również okazją do wdzięczności Bogu za natchnioną decyzję naszego pierwszego władcy – księcia Mieszka I, która zaowocowała na Wielkanoc 966 roku przyjęciem chrztu przez tworzący się naród i państwo. Każdy z nas należy do tej wspólnoty. I od naszego osobistego zaangażowania w wiarę zależy najpierw nasze zbawienie, dalej przyszłość wiary w naszych rodzinach, społecznościach i w całej Polsce. „Dzień chrztu to także najważniejsze wydarzenie w życiu ucznia Chrystusa. Wyraźmy więc Bogu dziś szczególną wdzięczność za ten dar. I prośmy Jezusa, by dał nam moc Ducha Świętego do życia zgodnego z tajemnicą chrztu, czyniąc nasze świadectwo wiary wobec świata jeszcze mocniejszym i skuteczniejszym. Będzie to możliwe, jeśli wsłuchamy się w radę, a jednocześnie wielokrotną zachętę papieża Franciszka: „codziennie czytajcie kawałek Ewangelii, fragment, aby lepiej poznać Jezusa i w ten sposób sprawić, że poznają Go inni. Zawsze noście mały egzemplarz Ewangelii przy sobie”. W czasie każdej Mszy Świętej, kiedy kapłan przed Komunią unosi Ciało Chrystusa i mówi: „Oto Baranek Boży, oto ten, który gładzi grzechy świata”, to wypowiada słowa, które Jan powiedział, ujrawszy Chrystusa wchodzącego do rzeki Jordan, aby przyjąć chrzest. My Jego potrzebujemy dużo bardziej niż On nas. On bez nas może się obejść i łatwo możemy to sobie wyobrazić, ale my bez Niego nie jesteśmy w stanie nic dobrego zrobić. Bez Niego nas by w ogóle nie było.

(Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
07.01.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
08.01.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla Bartosz, Stasia Zrajkowskich oraz Katarzyny
	St Albans	16.00	+ Hanna Chomentowska (Jolanta z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Zdzisław Walczak zm. 05.12.22 oraz za wszystkich zmarłych kolegów z firmy „ARLA” Hatfield (rodziny, koleżanki i koledzy)
10.01.2023 Wtorek	Letchworth	18.15	NIE MA MSZY ŚW.
11.01.2023 Środa	Stevenage	18.15	+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
13.01.2023 Piątek	Stevenage	18.30	+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
14.01.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
15.01.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	II NIEDZIELA ZWYKŁA + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
	Hemel Hempstead	16.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	Hatfield	18.00	+ Mariusz Nowacki w 3 rocznicę śmierci (Jan Jakubiak)
17.01.2023 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
18.01.2023 Środa	Stevenage	18.30	+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
20.01.2023 Piątek	Stevenage	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Mylesa w 11 rocznicę urodzin (mama)
21.01.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
22.01.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	III NIEDZIELA ZWYKŁA + Maria Hober. Córka z rodziną. Msza św. greg.
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	O szczęśliwy przebieg ciąży, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Justyny (mąż Sylwester)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 08.01 - Niedziela Chrztu Pańskiego, święto, 13.01 - św. Hilarego, biskupa i doktora Kościoła, 15.01 - św. Pawła, pustelnika, 17.01 - św. Antoniego, opata, wspomnienie, oraz Dzień Judaizmu w Kościele Katolickim, 18.01 - rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijańską, 19.01 św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa, wspomnienie, 20.01 - św. Fabiana, papieża i męczennika oraz św. Sebastiana, męczennika, 21.01 - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy, wspomnienie, Dzień Babci, 22.01 - św. Wincentego, diakona i męczennika oraz św. Wincentego Pallottiego, prezbitera, wspomnienie, NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO, Dzień Dziadka.

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

3. Chciałbym zaprosić Was Kochani do stworzenia **grupy Biblijno - modlitewnej**. Rozważanie Słowa Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjonowania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i teraz. Kolejne spotkanie odbędzie się w piątek, 03 lutego 2023 r., po Mszy św. w Stevenage, czyli około godz. 19.15. Jeszcze raz - serdecznie zapraszam.

4. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostołskiej. Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Parafią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wzajemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone formularze „kolędowe”. Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Można również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.

5. Dnia 25.12 została powołana i zatwierdzona przez Ks. Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii nowa Rada Administracyjna na okres trzech lat. Oto skład Rady: Wojciech Czubała - Prezes, Sylwia Zielińska - Sekretarz, Marta Pluta - Skarbnik, Andrzej Klimczak - Referent Gift Aid oraz Członkowie: Marzena Klimczak, Tomasz Dzierzgowski, Robert Kuliga, Tomasz Kwiatkowski, Marcin Prygoń. Dotychczasowej Radzie serdecznie dziękujemy za posługę, poświęcony czas i wszelkie uczynione dobro a nowej Radzie życzymy wszelkich łask od Pana Boga do jak najlepszego zrealizowania nowych wyzwań. Dziękuję, że jesteście.

6. Od 03 stycznia 2023 r. do końca miesiąca nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth.

7. Wracamy do katechez przygotowujących dzieci do I Komunii św. - 18.01, środa - Stevenage oraz 22.01, niedziela - Hatfield.

8. Dnia 23.01.2022 r. zmarła nasza Parafianka śp. Adela Kaźmierczak, lat 86, zamieszkała w Letchworth. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie... Informacje o pogrzebie podamy wkrótce.

9. W niedzielę, 29 stycznia 2023 r. po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trakcie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd, planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony. **BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY!**

10. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się w piątek, 20.01.23 o godz. 19.00 w Stevenage.